

DODATEK Č. 1

č. zhotovitele:

č. objednatele: CES 2019/0816

Smluvní strany:

- 1. Objednatel:** **Statutární město Hradec Králové**
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primátora
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

- Ing. Miroslav Roubal – vedoucí investičního odboru
– tel. 495 707 680
– e-mail: miroslav.roubal@mmhk.cz
- Ing. Radka Hartmanová – investiční technik
– tel. 495 707 690
– e-mail: radka.hartmanova@mmhk.cz

dále jen „objednatel“

a

- 2. Zhotovitel:** **MATEX HK, s.r.o.**
Sídlo: Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
Zastoupený: Martinem Žitkem, jednatelem společnosti
IČ: 25968807
DIČ: CZ25968807
Spisová značka: C vložka 18080 vedená u Krajské soudu v Hradci Králové
ze dne 2.5.2002
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: [REDACTED]

dále jen „zhotovitel“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 4. 2019 (dále jen „původní SOD“):

„Přechod pro chodce „Stoletá“ Hradec Králové“

I.

Předmět dodatku

1. Při provádění stavebních prací došlo k redukci položek, které se budou realizovat, tedy méněpracím, kdy oproti soupisu prací v projektové dokumentaci nebudou instalovány 4 ks LED svítidel a 2 ks výložníků. Zároveň při realizaci stavebních prací vyplynula nutnost provedení víceprací spočívající v rozebrání a zpětné pokládce dlažby v místě vedení připojení nového přisvětlení přechodu ze stávajícího sloupu veřejného osvětlení a realizaci nové kanalizační vpusti, jejíž potřeba byla vyvolána zjištěným nevyhovujícím stavem stávající vpusti. Změnový list je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně ceny díla takto:

REKAPITULACE smluvní ceny			
	přípočty	odpočty	celkem
Smlouva o dílo			391.770,30Kč
Dodatek č. 1	40.903,57	- 50.718Kč	-9.814,43Kč
Celkem bez DPH			381.955,87Kč

Celková smluvní cena bez DPH činí tři sta osmdesát jedna tisíc devět set padesát pět korun českých osmdesát sedm haléřů.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
3. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.
4. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.
5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

- a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
- b. MATEX HK, s.r.o., Hradec Králové, 500 03, IČ: 25968807, ID datové schránky: ejkkhy2

- vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 – změna ceny díla – Přejechod pro chodce „Stoletá“ Hradec Králové
- cena: 381.955,87 Kč bez DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru smluv.

7. Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.
8. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné míněné vůle, učiněné nikoli v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy: Změnový list č. 1

V Hradci Králové, dne 12. 08. 2019



za zhotovitele
Martin Žitek
jednatel společnosti

12 -08- 2019
V Hradci Králové, dne



za objednatele
Ing. Bc. Jiří Bláha
náměstek primátora



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 19-038-ZL

Stavba: HK - Přejchod pro chodce STOLETÁ

KSO:

Místo: Hradec Králové

Zadavatel:

Město Hradec Králové

Uchazeč:

MATEX HK s.r.o.

Projektant:

KONSTRUKT s.r.o., Hradec Králové

Zpracovatel:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pocházejí z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovni příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

CC-CZ:

Datum: 2. 5. 2017

IČ:

DIČ:

IČ:

25968807

DIČ:

CZ25968807

IČ:

27519911

DIČ:

CZ27519911

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-9 814,43

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-9 814,43	-2 061,03
snižovaná	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

-11 875,46

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 19-038-ZL

Stavba: HK - Přejchod pro chodce STOLETÁ

Misto: Hradec Králové

Datum: 2. 5. 2017

Zadavatel: Město Hradec Králové

Projektant: KONSTRUKT s.r.o., Hradec
Králové

Uchazeč: MATEX HK s.r.o.

Zpracovatel:

Kód		Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem			-9 814,43	-11 875,46	
ZL1	Dodatek 1		-9 814,43	-11 875,46	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

HK - Přejchod pro chodce STOLETÁ

Objekt:

ZL1 - Dodatek 1

KSO:

Místo: Hradec Králové

Zadavatel:

Město Hradec Králové

Uchazeč:

MATEX HK s.r.o.

Projektant:

KONSTRUKT s.r.o., Hradec Králové

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 2. 5. 2017

IČ:

DIČ:

IČ:

25968807

DIČ:

CZ25968807

IČ:

27519911

DIČ:

CZ27519911

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-9 814,43

DPH základní

Základ daně

-9 814,43

Sazba daně

21.00%

Výše daně

-2 061,03

snižená

0.00

15.00%

0.00

Cena s DPH

v CZK

-11 875,46

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

HK - Přechod pro chodce STOLETÁ

Objekt:

ZL1 - Dodatek 1

Misto:

Hradec Králové

Datum:

2. 5. 2017

Zadavatel:

Město Hradec Králové

Projektant:

KONSTRUKT s.r.o., Hradec Králové

Uchazeč:

MATEX HK s.r.o.

Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-9 814,43

D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				1 320,00
47	K	919121212	Těsnění spár záhlvkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 20 mm bez těsnícího profilu	m	6,000	220,00	1 320,00
	PP		Utěsnění dilatačních spár záhlvkou za studena v cementobetonovém nebo živiněm krytu včetně adhezního nátěru bez těsnícího profilu pod záhlvkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm				
	VV		6		6,000		
D	HSV		Práce a dodávky HSV				39 583,57
D	1		Zemní práce				24 684,82
1	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	13,470	41,00	552,27
	PP		Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěši, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěši s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek				
	VV		Rozebrání parkoviště před penzionem Petr				
	VV		19,5*0,4		7,800		
	VV		Přeložení stávající navazující dlažby				
	VV		2,1*1,2+2,1*1,5		5,670		
	VV		Součet		13,470		
6	K	132212101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	11,250	529,00	5 951,25
	PP		Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepidlo hominy tř. 3				
	VV		"pro kanalizaci"1,5*0,5*15		11,250		
7	K	132212109	Příplatek za lepidlo u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	11,250	144,00	1 620,00
	PP		Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepidlo hominy tř. 3				
8	K	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	3,000	699,00	2 097,00
	PP		Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopisti v hornině tř. 3 do 100 m3				
	VV		"pro propojení kanalizace a pro uliční vpust"1*1*1,5*2		3,000		
9	K	133201109	Příplatek za lepidlo u hloubení šachet v hornině tř. 3	m3	3,000	97,00	291,00
	PP		Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopisti v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepidlo hominy tř. 3				
10	K	162701103	Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	14,250	200,00	2 850,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozmětu z hominy tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m				
	VV		11,25+3		14,250		
11	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	14,250	133,00	1 895,25
	PP		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z homin tř. 1 až 4				
12	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	14,250	12,00	171,00
	PP		Uložení sypaniny na skládky				
13	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	22,800	250,00	5 700,00
	PP		Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)				
	VV		14,25*1,6		22,800		
14	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	10,956	67,00	734,05
	PP		Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopávkách				
	VV		"zásyp šachty po propojení kanalizace"1.5		1,500		
	VV		"zásyp šachty po osazení UV"1.5-(0.25*0.25*3,14*1,5)		1,206		
	VV		"zásyp rýhy po kanalizaci"11,25-3		8,250		
	VV		Součet		10,956		
15	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	3,000	281,00	843,00
	PP		Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny				
	VV		15*0,5*0,4		3,000		
16	M	583312000	šterkopisek (Bratčice) netříděný zásypový materiál	t	6,000	330,00	1 980,00
	PP		kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, šterkopisky) kamenivo mimo normu šterkopisek netříděný				
	VV		3*2 "Přepočtené koeficientem množství		6,000		
	D	4	Vodorovné konstrukce				453,75
42	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopisku	m3	0,750	605,00	453,75
	PP		Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a šterkopisku do 63 mm				
	VV		15*0,5*0,1		0,750		
	D	5	Komunikace pozemní				2 694,00
46	K	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikaci pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	13,470	200,00	2 694,00
	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2				
	VV		Rozebrání parkoviště před penzionem Petr				
	VV		19,5*0,4		7,800		
	VV		Přeložení stávající navazující dlažby				
	VV		2,1*1,2+2,1*1,5		5,670		
	VV		Součet		13,470		
	D	8	Trubní vedení				11 751,00
17	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	m	15,000	249,00	3 735,00
	PP		Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 8 DN 150				
18	K	877310430	Montáž spojek na potrubí z PP trub korugovaných DN 150	kus	2,000	175,00	350,00
	PP		Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného spojek, redukci nebo navrtávacích sedel DN 150				
19	M	286174800	vložka šachtová PRAGMA+ID 10, DN 150	kus	2,000	379,00	758,00
	PP		trubky z polypropylénu a kombinované potrubí kanalizační podzemní systém kanalizační PRAGMA+ID 10 vložka šachtová DN 150				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
20	K	894812612-1	Vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 160 - do stávající betonové šachty	kus	1,000	861,00	861,00
	PP		Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 150				
21	K	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	1,000	903,00	903,00
	PP		Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální				
22	M	592238520	dno betonové pro uliční vpust' s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm	kus	1,000	238,00	238,00
	PP		prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti dno s kalovou prohlubní TBV-Q 450/300/2a 45 x 30 x 5				
45	M	592238520x	dno betonové pro uliční vpust' s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm	kus	1,000	865,00	865,00
	PP		prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti sifon				
23	M	592238570	skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-Q 450/295/5b, 45x30x5 cm	kus	1,000	323,00	323,00
	PP		prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti skruže horní TBV-Q 450/295/5b 45 x 30 x 5				
24	M	592238540	skruž betonová pro uliční vpust's výtokovým otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a, 45x35x5 cm	kus	1,000	214,00	214,00
	PP		prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti skruž s otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a PVC 45 x 35 x 5				
25	M	592238640	prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	2,000	173,00	346,00
	PP		prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti prstenec vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a 39 x 6 x 5				
	VV		2		2,000		
26	M	592238660	skruž betonová pro uliční vpust' přechodová TBV-Q 450-270/325/11 45-27/32,5/11 cm	kus	1,000	337,00	337,00
	PP		prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti skruž přechodová TBV-Q 450-270/325/11 45-27/32,5/11				
27	M	592238730	mříž M3 C250 DIN 19583-11 500/500 mm	kus	1,000	2 184,00	2 184,00
	PP		prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti vpust' dešťová uliční s rámem mříž M2 C250 DIN 19583-11 500/500 mm				
28	M	592238740	koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 500/300	kus	1,000	637,00	637,00
	PP		prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti vpust' dešťová uliční s rámem koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, rám 500/300				
D	M		Práce a dodávky M				-50 718,00
D	21-M		Elektromontáže				-50 718,00
48	K	210202013-1	Montáž svítidla LED 48/350mA 51W	kus	-4,000	289,00	-1 156,00
	PP		Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo venkovních závěsných na oku na výložník				
49	M	348445600-1	Svítidlo LED 48/350mA 51W	kus	-4,000	11 827,00	-47 308,00
	PP		svítidla venkovní výbojková na výložník a sloup, prepegová, IP 23 typ 444 32 50 SHL 50W				
50	K	210204100-1	Montáž výložníků osvětlení jednoramenných 100/600	kus	-2,000	135,00	-270,00
	PP		Montáž výložníků osvětlení jednoramenných nástěnných, hmotnosti do 35 kg				
51	M	316770400-1	výložník V1-1000/600	kus	-2,000	992,00	-1 984,00
	PP		výložníky a ložiska výložníky metalizované výložník V1-1000				